
ونا ود سال تحصیلی کر 10 توصیه به دانشجویان جدیدالور
همه آنچه برای دانشجو شدن باید بدانید

 
| I

RN
A

س: 
عک

|

 یادداشت

w w w . F d n . i r

 Mon | 2 Nov 2020 | vol.12 | No. 3172 | 16 Pages

شماره مسلسل 3۹1۰  | دوشنبه 12 آبان  13۹۹ | 16 ربیع الاول 1442| 2 نوامبر 2۰2۰ |  شماره 3172

استكبار، يعنى گردن كلفتى و آدم كشى. یعنی شرم 

نكردن و تجاوز توأم با وقاحت و سر را بالا گرفتن و سينه 

را سپر كردن. امروز كه شما به كل نظام غربى نگاه 

مى كنيد، از اين خصوصيت استكبار و سلطه، نشانه هايى 

را مى بينيد. البته، در دنيا هيچ دولتى وقيح تر از آمريكا، 

سلطه و استكبار را آشكار نمى كند و نشان نمی دهد. 

امروز در شرایط کنونی جهان شاهدیم که در هر مکان 

و کشوری که می خواهد، دست درازی کرده و متاسفانه 

هیچ کس هم جلوی آن را نمی گیرد و کمتر واکنشی در 

برابر آن می بینیم. 

آمریکا و کشورهای مستکبر دیگر مانند فرانسه امروز قصد 

دخالت در امور کشورها به خصوص کشورهای مسلمان 

دارند و تلاش می کنند تا با دست اندازی به این کشورها 

به خواسته های خود دست یابند. به عنوان مثال کشوری 

مانند فرانسه که دارای بزرگ ترین منابع طلا در دنیاست، 

هیچ معدن طلایی ندارد و این داشته را از دست درازی 

به کشورهای آفریقایی به دست آورده است. یا در نمونه 

دیگر می توانید به رفتار آمریکا در سوریه نگاه کنید که 

چگونه در رسیدن به منافع خودش در امور داخلی سوریه 

دخالت کرد و چه تقابلی به راه انداخت.اراده آمریکا 

به ویژه در کشور ها و جوامع مسلمان، جلوگیری از اتحاد 

و وحدت آنهاست. آمریکایی ها نمی خواهند مسلمانان 

متحد شوند. به همین دلیل وحدت مسلمانان در نگاهی 

خاص و مشترک نسبت به رفتارهای مستکبرانه آمریکا 

ضرورتی انکارناپذیر است. مسلمانان باید مستکبران و 

در راس آن آمریکا را به عنوان دشمن اکبر خود تعریف 

کنند. برای ما مسلمانان لازم است تا هر واکنشی که در 

توان داریم نسبت به این رفتارها نشان دهیم. هرکدام از 

ما وظیفه ای داریم. ما که دانشجو هستیم، می توانیم به 

وظایف خود در این خصوص که تشریح و تبیین اهمیت 

این موضوع است، عمل کنیم. باید به سایر دانشجویان 

توضیح دهیم. از فضای شبکه های اجتماعی برای تبیین 

استفاده کنیم و مقالات و نظرات خود را منتشر کنیم. 

این بخشی از وظایف دانشجویان است. دانشجویان 

مسلمان باید نسبت به آگاه سازی جوانان کشور خود 

نسبت به عملکرد مستکبران در جهان و ضرورت برخورد 

با آنها در کشور محل زندگی خود کار کنند و نسبت به 

آن بی تفاوت نباشند. 

طرح پویش که با هدف آشنایی هرچه بیشتر دانشجویان با صنایع در دانشگاه آزاد استان اصفهان آغاز شد
 قرار است امسال در 2 استان آذربایجان شرقی و یزد نیز عملیاتی شود

تمرکزبرمهارتآموزی
برایکاهشدغدغهاشتغال

دانشجویان مسلمان به وظیفه خود
 در مقابله با مستکبران عمل کنند
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  چه خبر از دانشگاه
حضور دکتر ولایتی

ود دانشگاه شهیدبهشتی در جمع دستیاران جدیدالور
جلسه پیشکسوتان طب کودکان شهید بهشتی با دستیاران 

جدیدالورود و با حضور دکتر ولایتی روز یکشنبه ۱۰ آبان در سالن 

همایش های بیمارستان مفید برگزار شد. در ابتدای این برنامه دکتر 

ولایتی به عنوان پیشکسوت و متخصص طب اطفال ضمن تاکید بر 

رعایت اصول بهداشتی و پروتکل ها در مواجهه با بیماری کرونا گفت: 

»طب اطفال، طبی عاطفی است و توقع بر این است که در برخورد 

با بیماران، نوع برخورد متناسب با روحیه آنان باشد.« وی در ادامه 

پیرامون بیماری های مرتبط با سل، تاریخچه و اقدامات و پیشرفت ها 

برای درمان این بیماری مطالبی را به عنوان تدریس ارائه کرد. لازم به 

ذکر است پیش از حضور فارغ التحصیلان در بخش ها و آغاز فعالیت 

حضوری، کلاس هایی توسط پیشکسوتان رشته کودکان برای آنان 

برگزار می شود که در همین ارتباط دکتر ولایتی به عنوان فوق تخصص 

بیماری های عفونی کودکان در این برنامه حضور یافت. 

نحوه بهره مندی فرزندان هیات علمی دانشگاه آزاد 
از تسهیلات انتقال

مرکز سنجش، پذیرش و فارغ التحصیلی دانشگاه آزاد اسلامی 

درخصوص نحوه بهره مندی فرزندان اعضای هیات علمی از تسهیلات 

انتقال مصوبه 735 شورای عالی انقلاب فرهنگی اطلاعیه ای صادر 

کرد. در این اطلاعیه آمده است: »پیرو ابلاغ دستورالعمل اجرایی 

مصوبه 735 شورای عالی انقلاب فرهنگی درخصوص تسهیلات 

فرزندان اعضای هیات علمی به منظور انتقال به اطلاع می رساند 

نحوه اقدام درخصوص مصوبه فوق به شرح ذیل اعلام می شود. 

۱ـ آن دسته از اعضای هیات علمی دانشگاه ها و موسسات 

آموزش عالی ازجمله دانشگاه آزاد اسلامی که متقاضی استفاده از 

تسهیلات مصوبه فوق به منظور انتقال در دانشگاه آزاد اسلامی )به جز 

رشته های پزشکی، دندانپزشکی، داروسازی و دامپزشکی که نتایج 

آنها توسط سازمان سنجش اعلام شده است( هستند، لازم است از 

روز یکشنبه مورخ ۱۱ آبان ماه تا پنج شنبه مورخ ۱5 آبان با مراجعه 

به سامانه www.azmoon.org و ازطریق لینک مربوطه نسبت به 

ثبت درخواست و بارگزاری مستندات مربوطه اقدام کنند. 2- اعضای 

هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی به منظور صدور معرفی نامه جهت 

بهره مندی از تسهیلات مصوبه فوق به منظور انتقال در دانشگاه ها و 

موسسات آموزش عالی دولتی و رشته های پزشکی، دندانپزشکی و 

داروسازی و دامپزشکی جهت بارگزاری در سامانه سنجش آموزش 

کشور با در دست داشتن مدارک لازم شامل حکم هیات علمی، اصل 

تصویر شناسنامه فرد هیات علمی و فرزند وی به مرکز جذب و استخدام 

هیات علمی مراجعه کنند.  لازم به ذکر است به فاصله حداکثر 72 

ساعت پس از بارگزاری مستندات در سامانه دانشگاه آزاد اسلامی 

متقاضیان می توانند نتیجه بررسی درخواست خود را پیگیری کنند. 

یب مذاهب دفتر تقر
در دانشگاه آزاد اسلامی واحد نقده افتتاح شد

مراسم افتتاح دفتر تقریب مذاهب در دانشگاه آزاد اسلامی واحد نقده 

با حضور سیدحامد علم الهدی مدیرگروه تخصصی تقریب مذاهب 

اسلامی، مولوی محمداسحق مدنی مشاور رئیس دانشگاه در امور 

اهل سنت، محمود پوریوسف رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان 

آذربایجان غربی و واحد ارومیه ظهر دیروز به صورت ویدئوکنفرانس 

برگزار شد. علم الهدی در این جلسه با تبریک هفته وحدت و ولادت 

باسعادت پیامبر گرامی اسلام)ص( و امام جعفرصادق)ع( ضمن تاکید 

بر اهمیت فعالیت دفاتر تقریب مذاهب اسلامی گفت: »امیدوارم 

تقریب بین پیروان مذاهب اسلامی و رسیدن به یک امت واحده 

که از سفارشات رسول گرامی اسلام بود، در جامعه اسلامی تحقق 

پیدا کند.«  در این مراسم، مهدی منزه به عنوان مسئول دفتر تقریب 

مذاهب اسلامی دانشگاه آزاد اسلامی واحد نقده معرفی و متن 

حکم وی توسط داوری، مشاور مرکز حوزه ریاست، روابط عمومی و 

هماهنگی استان ها قرائت شد. 

پایی اردوهای جهادی پزشکی بر
وری است یره هرمز ضر در جز

فرزاد جهان بین در جلسه با رئیس و مدیران دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد قشم اظهار کرد: »در حاشیه بازدید از دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد هرمز، مشاهده شد که جزیره هرمز شرایط مناسبی در حوزه های 

درمان و بهداشت ندارد؛ بنابراین باتوجه به وجود دانشجویان دانشکده 

بین الملل پزشکی واحد قشم در این منطقه و مسافت اندکی که بین 

این دو جزیره وجود دارد، حوزه فرهنگی دانشگاه باید با کمک معاونت 

پزشکی این واحد دانشگاهی برای برپایی اردوهای جهادی پزشکی 

در آن منطقه و استمرار بیشتر در مقایسه با گذشته اقدام کند.« وی 

با بیان  شرایط خاص دانشگاه آزاد اسلامی واحد قشم و ظرفیت های 

بالقوه آن به بهره مندی هرچه بیشتر از امکانات موجود در زمینه 

اقدامات فرهنگی دانشجویی تاکید کرد و افزود: »اجرای چنین 

برنامه هایی علاوه بر کمک در روند آموزشی دانشجویان تاثیرات بسیار 

مثبتی در مسیر ارتباط دانشگاه و جامعه خواهد گذاشت و این امر 

یکی از اهدافی است که در این حوزه انتظار داریم.«  معاون فرهنگی 

و دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی ادامه داد: »همکاری و هماهنگی 

بیشتر دو بخش فرهنگی و آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی واحد قشم 

باتوجه به شرایط خاص و بسترهای موجود می تواند با نتیجه ای 

مطلوب در حوزه های هدف همراه شود.«  

بیداری اسلامی از برکات وحدت امت اسلام بود
مسعود طاهری لاری، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی خراسان رضوی در 

نشست گفتمان وحدت،  آثار و بركات آن که به میزبانی دانشگاه آزاد 

اسلامی خراسان رضوی در واحد مشهد برگزار شد، با اشاره به اهانت 

رئیس جمهور کج فهم و اسلام ستیز فرانسه به پیامبر اسلام)ص( اظهار 

کرد: »اهانت به مقدسات،  پیامبر اكرم)ص( و قرآن مجید قابل پذیرش 

نیست و خوشبختانه این موضوع در جهان اسلام واکنش های خیلی 

خوبی دربر داشته است و این واکنش ها ادامه خواهد داشت.« وی با 

بیان اینكه پیامبر اسلامی اسوه حسنه است، افزود: »»این موضوع در 

متن قرآن آمده است و اهانت رئیس جمهور فرانسه چیزی از ارزش ها 

و عظمت قرآن و اهل بیت)ع( کم نمی کند. قرآن و پیامبر همیشه 

جاوید هستند و این موضوع اهمیت توجه به هفته وحدت را بیشتر 

می کند.«  رئیس دانشگاه آزاد اسلامی خراسان رضوی و مشهد با 

اشاره به دیدگاه های حضرت امام)ره( درمورد وحدت خاطرنشان كرد: 

»تاکید حضرت امام این بود که شیعیان و اهل تسنن اختلاف افکنی 

نداشته باشند، چراکه دشمنان اسلام به دنبال این موضوع هستند و 

نگاه امام بسیار عمیق و عالمانه بود و ایادی استعمار از این اختلافات 

بهره برداری می کنند تا به اهداف خودشان برسند.« طاهری لاری 

بیداری اسلامی را از برکات وحدت امت اسلام خواند و عنوان کرد: 

»اگر بخواهیم از عزت و اقتدار امت اسلامی محافظت كنیم، باید 

شعائر اسلامی را در قالب وحدت در دین مبین اسلام ترویج دهیم و 

وحدت اسلامی را حفظ و تقویت كنیم.« وی بیان کرد: »در دانشگاه 

آزاد اسلامی این موضوع را دنبال خواهیم کرد. حوزه فرهنگی 

دانشگاه و دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری برنامه های ویژه ای 

تبیین کرده اند؛ اما در شرایط کرونا برنامه ها بیشتر به صورت مجازی 

پیش خواهد رفت و این برنامه های فرهنگی استمرار خواهد یافت.« 

براساس گزارش آنا، نشست گفتمان وحدت،  آثار و بركات آن با تلاش 

اداره فرهنگی و دانشجویی و ستاد اقامه نماز دانشگاه آزاد اسلامی 

خراسان رضوی برگزار شد. 

برگزاری مسابقات عکاسی و کتابخوانی
یت وحدت در واحد زاهدان  با محور

مهدی دولتی، معاون فرهنگی و دانشجویی واحد زاهدان در گفت وگو 

با ایسکانیوز، درباره برنامه های این واحد دانشگاهی در هفته وحدت 

اظهارکرد: »برگزاری کارگاهی با همکاری معاونت فرهنگی و دفتر 

تقریب مذاهب دانشگاه به صورت مجازی ویژه استادان دانشگاهی، 

یکی از برنامه های ما برای هفته وحدت بوده است که جمعه شب با 

حضور عبدالکریم بی آزار شیرازی یکی از استادان برجسته دانشگاه با 

عنوان»وحدت از منظر قرآن« برگزار شد.«  وی افزود: »دیدار مسئولان 

واحد زاهدان با علمای اهل سنت به صورت مشارکتی در دانشگاه 

سیستان و بلوچستان و همچنین، حضور در دانشگاه ادیان و مذاهب 

برای شرکت جلسه استادان شیعه و سنی، از دیگر برنامه های ما برای 

هفته وحدت محسوب می شود.«  دولتی ادامه داد: »برگزاری وبینار 

تخصصی ویژه دانشجویان با موضوع »اهمیت وحدت اسلامی و 

استکبارستیزی در سیره نبوی« نیز یکی از مهم ترین برنامه های واحد 

زاهدان در هفته جاری خواهد بود که سه شنبه)۱3آبان ماه( ساعت 

۱9 برگزار می شود. مسابقات عکاسی، رمان نویسی و کتابخوانی 

نیز با محوریت هفته وحدت در دستور کار قرار گرفته است.«  معاون 

فرهنگی و دانشجویی واحد زاهدان با اشاره به فعالیت های دفتر 

تقریب مذاهب این واحد دانشگاهی تصریح کرد: »مسئول دفتر تقریب 

واحد زاهدان با حضور در جلسه اخیر شورای فرهنگی، پیشنهادها 

و برنامه های خوبی را در حوزه تقریب ارائه کرد؛ به عنوان مثال، دفتر 

تقریب چند سوال را برای استادان شیعه و سنی دانشگاه طراحی کرده 

است که بناشده پاسخ این سوالات در فصلنامه جدید این دفتر چاپ 

و منتشر شود.« وی با بیان اینکه استان سیستان و بلوچستان پایتخت 

وحدتِ ایران محسوب می شود، عنوان کرد: »فعالیت دفتر نمایندگی 

ولی فقیه در امور اهل سنت و رویکردهای علمی و دانشگاهی این 

استان، همواره در راستای هم افزایی و وحدت میان شیعه و سنی 

شکل گرفته و از هرگونه اختلاف و تنش نیز اجتناب شده است. به 

بیان دیگر، سعی شده است که بیشتر تمرکز بر اشتراکات باشد و از 

طرح مباحث جنجالی و اختلافی اجتناب شود.« دولتی در پایان 

خاطرنشان کرد: »تلاش ما بر این است که در تمامی فعالیت های 

فرهنگی دانشگاه از ظرفیت دانشجویان اهل سنت نیز استفاده 

کنیم؛ به عنوان مثال در همایش بین المللی قیام تاریخی عاشورا از 

دیدگاه اهل سنت، از ظرفیت علما و استادان اهل سنت به شکل 

قابل توجهی استفاده می شود. همچنین در اردوهایی مانند معرفت 

رضوی سهمیه اختصاصی برای حضور دانشجویان اهل سنت در 

نظرگرفته شده است.« 

یکاشناسی در واحد اهواز برگزار می شود وبینار آمر
گودرز شاطری، معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد اهواز در گفت وگو با ایسکانیوز، درباره برنامه های این واحد 

دانشگاهی به مناسبت ۱3 آبان و هفته وحدت اظهار کرد: »براساس 

تصمیمات شورای فرهنگی دانشگاه قرار بر این شده است که برای 

بزرگداشت روز مبارزه با استکبار جهانی، چند سخنرانی به صورت 

وبینار با حضور چهره های برجسته حوزه آمریکا شناسی برای 

دانشجویان و خانواده ها برگزار شود.«  وی افزود: »سروری برای برگزاری 

این وبینارها در نظرگرفته ایم تا با مشکل سرعت اینترنت در حین 

سخنرانی مواجه نشویم؛ فضاسازی دانشگاه با نصب پوسترهای مرتبط 

با سالروز مبارزه با استکبار، تسخیر لانه جاسوسی توسط دانشجویان 

پیرو خط امام)ره( و همچنین برگزاری شب شعر دانشجویی توسط 

کانون شعر و ادبیات، از دیگر اقدامات ما برای بزرگداشت ۱3 آبان 

خواهد بود.« شاطری با اشاره به برنامه های این واحد دانشگاهی در 

هفته وحدت ادامه داد: »برگزاری چند وبینار تخصصی با موضوع 

وحدت برنامه اصلی ما برای بزرگداشت هفته وحدت خواهد بود که 

دانشجویان، استادان و کارکنان می توانند با مراجعه به لینک های در 

نظرگرفته شده، در این وبینارهای تخصصی شرکت داشته باشند.«  

معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز درباره 

برگزاری رزمایش کمک مومنانه در این واحد دانشگاهی گفت: »مرحله 

چهارم رزمایش کمک مومنانه به زودی با مشارکت گروه های جهادی 

واحد اهواز برگزار خواهد شد؛ در مراحل قبلی این رزمایش فعالیت های 

بسیار خوبی در سطح استان برگزار شد به طوری که بسیاری از 

واحدهای دانشگاهی ازجمله شوشتر، دزفول، اهواز و... با همیاری 

بسیج دانشجویی، بسیج اساتید و کانون های دانشجویی، کمک های 

نقدی و غیرنقدی را در اختیار خانواده های نیازمند قرار می دادند.« 

وی در پایان خاطرنشان کرد: »در چهارمین مرحله از رزمایش کمک 

مومنانه نیز با شناسایی خیرین در سطح استان، اقدامات خوبی 

ازجمله تهیه بسته های کمک معیشتی برای خانواده های نیازمند 

انجام خواهیم داد. به دنبال این هستیم که در این مرحله با ساماندهی 

تشکل ها و بسیج دانشجویی، استفاده بیشتری از ظرفیت گروه های 

دانشجویی برای این امر داشته باشیم. خوشبختانه بسیج دانشجویی 

علاوه بر رزمایش کمک مومنانه، فعالیت های دیگری در حوزه کمک 

به افراد نیازمند انجام داده است.«

ابو سمره عمر
دانشجوی فلسطینی دانشگاه علامه طباطبایی

دانشگاه های جهان چگونه دانشجویان و فارغ التحصیلان را 
برای ورود به بازار کار و کسب مهارت های بیشتر آماده می کنند

توانمندسازی دانشجویان در مراکز پلی تکنیک سنگاپور
کمیسیون آموزش
 خواستار برگزاری

 کنکور نظام قدیم شد
5

خ اشتغال دانش آموختگان  کاهش نر
کاردانی 

و کارشناسی در سال ۹۹
4

نحوه بهره مندی فرزندان 
هیات علمی دانشگاه آزاد 

از تسهیلات انتقال
3

دانشجویان مسلمان
 به وظیفه خود

 در مقابله با مستکبران عمل کنند
3


